
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC HỢP 

 

Số:         /QĐ – UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đức Hợp, ngày 18 tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai Quy chế quản lý tài chính, ngân sách, chi tiêu nội bộ  

và sử dụng tài sản công năm 2024 xã Đức Hợp 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC HỢP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Kế toán số 88/2015/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 10/2005/TT-BTC ngày 02/02/2005 của Bộ Tài chính 

về hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với việc phân bổ, quản 

lý sử dụng vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp 

Ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2024 của 

UBND xã Đức Hợp về việc ban hành Quy chế quản lý tài chính, ngân sách và chi 

tiêu nội bộ và sử dụng tài sản công năm 2024; 

Xét đề nghị của Công chức Tài chính – Kế toán xã Đức Hợp, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công khai Quy chế quản lý tài chính, ngân sách và chi tiêu nội bộ và 

sử dụng tài sản công năm 2024 bao gồm Quyết định và Quy chế kèm theo tại 

Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2024 của UBND xã Đức Hợp. 

- Hình thức công khai: Niêm yết tại Phòng tiếp nhận HSHC một cửa 

thuộc trụ sở UBND xã Đức Hợp, đăng tải trên trang thông tin điện tử của xã, 



thông báo trên hệ thống loa truyền thanh và gửi thông báo bằng văn bản cho 

Đảng ủy, các tổ chức chính trị - xã hội ở xã, trưởng các thôn được biết, nếu có ý 

kiến gì xin liên hệ với Văn phòng UBND xã Đức Hợp - Số ĐT: 0972.579.267. 

- Thời gian công khai: niêm yết công khai ít nhất 30 ngày liên tục kể từ 

ngày 18/01/2024, thời gian bài đăng tải trên trang thông tin điện tử của xã: 

không có thời hạn. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Văn phòng HĐND, Tài chính – Kế toán xã, các ban ngành đoàn 

thể có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này ./.  

 

 
Nơi nhận: 
- Ủy ban nhân dân huyện Kim Động; 

- Phòng Tài chính - KH huyện Kim Động; 

- Đảng ủy xã Đức Hợp; 

- Hội đồng nhân dân xã Đức Hợp; 

- Ủy ban nhân dân xã Đức Hợp;  

- Đoàn thể xã Đức Hợp; 

- Trưởng thôn trong xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hằng 

 

 

 

 

 
 


		2024-01-20T15:02:55+0700


		2024-01-20T15:01:12+0700


		2024-01-20T15:01:12+0700




